
جام رؤیاهای

ا میر
چشم به هم زدیم و رســیدیم به جام ملت های 
آسیا2023؛ جایی که تیم ملی ایران روز 24دی 
نخســتین بازی اش در مرحله گروهی را مقابل 
فلســطین برگزار خواهد کرد. ســخن گفتن در 
مورد اهمیت این تورنمنت کار بیهوده ای است. 
همه می دانند داستان چیست. جام ملت ها بعد از 
جام جهانی، همواره دومین هدف فوتبال ملی ایران 
بوده و با به درازا کشیده شــدن حسرت قهرمانی 
و حتی حضور در فینال، اهمیت این مســابقات 
دوچندان شده است. با وجود این، بازی های قطر 
از دیدگاه فردی هم بــرای امیر قلعه نویی کاملا 
حیاتی و حیثیتی است؛ سرمربی تیم ملی که شاید 
تا ابد کیفیت کلی کارنامه اش با نتایج این مسابقه 

ارزیابی شود و مورد قضاوت قرار بگیرد.

   آغاز توفانی، غروب دلگیر
سال های آغازین سرمربیگری امیر قلعه نویی برای 
او مملو از افتخار و درخشش بود. حضور موفق در 
استقلال با آن برنامه 3ســاله مشهور که نهایتا با 
قهرمانی لیگ پنجم همراه شد، سپس حضور روی 
نیمکت تیم ملی و بعدتر کسب 4قهرمانی دیگر در 
لیگ برتر با استقلال و سپاهان. آن سال های اول 
هواداران امیر یک بهانه دیگر هم برای مباهات به 
او داشتند؛ اینکه در دربی ها نمی بازد. ناگهان اما 
توفان آمد و از اوایل دهه90 همه  چیز زیرورو شد. 
قلعه نویی همچنان بنا به عادت دیرینه تیم های 
پولدار می گرفت اما دیگر هیچ جا موفق نبود؛ نه 
در استقلال و سپاهان و نه در تراکتور و گل  گهر. 
بیشتر از 10ســال از آخرین جامی که او لمس 
کرده می گذرد و در این مدت جزئیات آزاردهنده 
دیگری هم در کارنامه قلعه نویی ثبت شد؛ ازجمله 
3تا و 4تا و 5تا خوردن از پرســپولیس به عنوان 
ســرمربی تراکتور، ذوب آهن و گل گهر و حتی 
دبل شــدن در دربی مقابل تیم بحران زده حمید 
درخشان و برانکو ایوانکوویچ در لیگ چهاردهم. 
زمانی که در لیگ نوزدهم او به عنوان ســرمربی 
سپاهان حاضر نشد تیمش را از رختکن ورزشگاه 
نقش جهان بالا بفرستد و رودرروی پرسپولیس 
قرار بدهد، خیلی ها مهــر »پایان« بر کارنامه اش 
کوبیدند اما بعدتر قلعه نویی به شــکلی عجیب 
سرمربی تیم ملی شد و حالا یک فرصت جادویی 
برای اعاده حیثیت دارد؛ جایی که یا با تیم ملی 
در قطر نتیجه می گیرد و نشــان می دهد هنوز 
چیزهایی برای عرضه داشته، یا نتیجه نمی گیرد 
که شــاید حتی به قیمت پایان یافتن کل دوران 

مربیگری اش تمام شود.

   وسوسه های 60 سالگی
جام ملت های آســیا را می توان »امتحان نهایی« 
قلعه نویی 60ســاله دانســت. بار اولی که او پس 
از شکســت در همین تورنمنت از تیم ملی کنار 
گذاشته شد، 17سال یک نفس غر زد و آن برکناری 
را ناعادلانه توصیف کرد. حالا دوباره امیر برگشته 
سر خط. تیم نسبتا پرستاره ای در اختیار دارد، با 
2مهاجم کم نظیر در تاریخ فوتبال ایران. قرعه به 
شکل حیرت انگیزی به او لبخند زده و تا فینال غیر از 
کره جنوبی دست انداز دیگری ندارد. بعید است امیر 
در این شب ها، حتی یک بار بدون خیال حضور در 
بازی نهایی جام ملت ها سر بر بالین گذاشته باشد. 
در عین حال اما این خطر هم وجود دارد که تکرار 
ناکامی آن هم با این قرعه راحت الحلقوم، حقانیت 
ادعاهای او در 17سال گذشته را نیز یکسره بر باد 
بدهد. کارنامه امیر را بهمن ماه می دهند دستش، 

چه نمره ای خواهد آورد؟

 لیگ برتری ها 
وارد می شوند

تیم های لیگ برتری که از مرحله یک شانزدهم 
نهایی وارد جام حذفی می شــوند، روز گذشته 
با برگزاری مراســم قرعه کشی حریفان خود را 
شــناختند. حالا مشخص شــده در پایان این 
مرحله حداقل 4 تیم لیگ برتری با رقابت های 
حذفی خداحافظی خواهند کرد؛ چراکه 8 تیم 
ســطح اول فوتبال ایــران در آغــاز راه به هم 
خورده اند. استقلال به عنوان قهرمان نیم فصل با 
قرعه سخت رفسنجان روبه رو شده و برای دیدار 
با این تیم باید از تهران خارج شــود، سپاهان 
دیگر تیم مدعی لیگ برتر بازهم به شمس آذر 
رسیده؛ تیمی که همین چند روز پیش قهرمانی 
نیم فصل را از چنگ این تیم درآورد، آلومینیوم 
و نساجی که فینال جام حذفی 2 فصل قبل را 
برگزار کرده بودند، حالا باید در نخستین مرحله 
جام حذفی مقابل یکدیگر قرار بگیرند و هوادار 
و استقلال خوزســتان هم آخرین دوئل لیگ 
برتری ها را برگزار خواهند کرد. پرســپولیس 
مدافع عنوان قهرمانی هــم در گام اول باید از 
نفت وگاز گچســاران میزبانی کند؛ تیمی که 
هدایت آن برعهده پیروز قربانی است. بازی های 
مرحله یک شانزدهم در روزهای 19 و 20بهمن 
انجام خواهد شد که این تاریخ، قبل از فینال جام 

ملت های آسیا )21بهمن( است.
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